[image: image1.png]

ҠАРАР                     ПРОЕКТ                               РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
от 24 ноября 2017 года № 136
«Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 4 Устава сельского поселения Какрыбашевский сельсовет _ муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан решил:

1. Дополнить решение Совета сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 24 ноября 2017 года № 136   «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:

«3.1. Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 75 процентов от исчисленной суммы налога потребительские общества и союзы потребительских обществ в отношении земельных участков, расположенных в сельских поселениях.

3.2. Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 50 процентов от исчисленной суммы налога организации, основным видом экономической деятельности которых в соответствии с кодом (кодами) Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, содержащимся в Едином государственном реестре юридических лиц по состоянию на 1 января 2022 года, являются:

деятельность в области связи на базе проводных технологий (ОКВЭД 61.10);

деятельность в области связи на базе беспроводных технологий (ОКВЭД 61.20);

деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность (ОКВЭД 63.12)».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Положения пункта 3.1 Решения Совета сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 24 ноября 2017 года № 136 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» в редакции настоящего решения действуют по 31 декабря 2024 года.
4. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и разместить на сайте Администрации сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Какрыбашевский сельсовет

муниципального района Туймазинский район

Республики Башкортостан
                                                     Р.Б. Гафаров

___.08.2022 года
№ ___
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Туймазы районы муниципаль районыныӉ Кәкребаш ауыл советы

ауыл биләмәҺе Советы

452771 Туймазы районы, Кәкребаш ауылы, Мәктәп  урамы, 7 Тел.: 3-41-33

Совет сельского поселения

Какрыбашевский сельсовет муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452771, Туймазинский район, с.Какрыбашево,                  улица Школьная, 7  Тел.: 3-41-33